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Spørgsmål nr. 173 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg:  

 

”Ministeren bedes oversende et notat om status for det vedtag-

ne beslutningsforslag B52 vedrørende implementering af EU-

retsakter fra folketingssamlingen 2014-2015 (1. samling), her-

under i hvilket omfang Folketinget er blevet informeret om 

overimplementering i forbindelse med bekendtgørelser sendt i 

høring.” 

 

Svar: 

 

1. Som opfølgning på vedtagelsen af beslutningsforslag nr. B 52 om in-

formation til Folketinget vedrørende implementering af EU-direktiver, 

forordninger og administrative forskrifter (Folketingsåret 2014-15, 1. sam-

ling) iværksatte regeringen i sommeren 2016 en ny ordning på området 

med henblik på, at Folketinget i videre omfang end hidtil informeres i for-

bindelse med implementering og mulig overimplementering af EU-

retsakter.  

 

Den daværende justitsminister redegjorde nærmere for ordningen i vedlag-

te brev af 11. juli 2016 til Europaudvalget (EUU Alm. del Bilag 792). 

 

Som det fremgår af brevet, indebar den nye ordning bl.a. en ændring til 

beskrivelsen af lovforslags forhold til EU-retten, omtale af spørgsmålet om 

overimplementering af EU-retlige minimumsforpligtelser i høringsbreve til 

bekendtgørelser samt etablering af en informationsordning.  

 

2. De nye retningslinjer for beskrivelse af lovforslags forhold til EU-retten 

og beskrivelsen i høringsbreve til bekendtgørelsesudkast af, om der er tale 

om overimplementering, fremgår af pkt. 1 i Justitsministeriets skrivelse af 

11. juli 2016 om lovtekniske emner, som er vedlagt.  

 

3. For så vidt angår information til Folketinget om overimplementering af 

EU-retsakter i bl.a. bekendtgørelser, fremgår følgende af side 2 i brevet af 

11. juli 2016 fra den daværende justitsminister til Europaudvalget: 

 

”Der vil blive etableret en ordning, hvorefter Folketinget mod-
tager en meddelelse, når Europa-Kommissionen er notificeret 
om gennemførelsen af et direktiv i dansk ret. Ordningen vil 
omfatte både administrative forskrifter og love, der gennemfø-
rer et direktiv.  
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Udenrigsministeriet vil tage initiativ til at drøfte den nærmere 
udformning af informationsordningen med Folketinget.” 

 

Justitsministeriet har på den baggrund indhentet en udtalelse fra Uden-

rigsministeriet, som har oplyst følgende om status for etableringen af den 

nye informationsordning: 

  

”Regeringen vil snarest muligt kontakte Folketinget med henblik på 
den nærmere udformning af informationsordningen om implemente-
ring af EU-direktiver og forordninger.”  

 

 

 

 

 


